
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 
 
Prot. n. 5071/VII.8 del 10/10/2023 

 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. che sancisce l’obbligo di formazione dei lavoratori in materia 

di sicurezza nei luoghi di lavoro e, segnatamente, quello relativo alla formazione degli 

addetti antincendio;   

VISTO  il D.M. 02/09/21 col quale si introduce l’obbligo di aggiornamento con cadenza 

quinquennale della formazione degli addetti antincendio; 

CONSTATATO  che risulta necessario e obbligatorio formare il personale di questa Istituzione scolastica 

che deve svolgere la mansione di “Addetto alla sicurezza antincendio” nell’ambito di 

attività a rischio medio ai sensi D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.;   

CONSIDERATO  che l’Istituto necessita di un esperto per l’affidamento di un incarico per effettuare un 

Corso addetti antincendio livello 2; 

VISTO che il servizio in riferimento, non risulta in una specifica convenzione CONSIP;  

CONSIDERATO  il contratto RSPP stipulato con Arch.CANCELLI Fabio prot.3295/VI.10 del 01/07/2021, con 

validità triennale; 

VALUTATO  il possesso dei requisiti di formatore di cui all’art.6, comma 2, lettera a) del D.M. 2 

settembre 2021; 

  

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di affidare all’Ach.CANCELLI Fabio l’incarico in qualità di formatore di questo Istituto (personale Docente e 

ATA) per un corso addetti antincendio livello 2 per un totale di 8 ore in presenza da effettuarsi durante il 

mese di ottobre 2023, secondo accordi presi con il Dirigente Scolastico. Il compenso previsto è di €. 75.00 

iva esente per ogni partecipante + C.I. 4%. 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominata la Dott.ssa 
Giovanna Ugga quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico Regg. 

Dott.ssa Giovanna Ugga   

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA
COIC811002 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNA UGGA  - copia conforme

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005071 - 10/10/2023 - VII.8 - U

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2023-10-12T10:24:16+0200
	Giovanna Ugga




